UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB

RESULTADO FINAL DO EDITAL 002/2022 – SELEÇÃO DE ESTUDANTES-RESIDENTES PARA O

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB/ EDIÇÃO 2022 – 2024

Com base na Portaria GAB nº 82, de 26 de abril de 2022 e no Edital nº 24/2022, de 28 de abril de 2022,
ambos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) e que estabelecem
as normas para o Programa Residência Pedagógica, a comissão docente, responsável pelo Edital
002/2022 para seleção de estudantes-residentes para         o Programa de Residência Pedagógica na UFRB,
edição 2022 – 2024, subprojeto Língua Portuguesa, torna público o resultado final  do processo
seletivo:

MATRÍCULA IRA % INT. CLASSIFICAÇÃO

2020111261 9,3 62,50% 1º classificado(a) com bolsa

2018102265 8,9 77,76% 2º classificado(a) com bolsa

2020105451 8,8 75,00% 3º classificado(a) com bolsa

2017110665 8,8 46,76% 4º classificado(a) com bolsa

2018212051 8,8 34,56% 5º classificado(a) com bolsa

2018102953 8,7 81,68% 6º classificado(a) com bolsa

2018212418 8,6 58,95% 7º classificado(a) com bolsa

2017213250 8,5 77,73% 8º classificado(a) com bolsa

2018110964 8,4 45,74% 9º classificado(a) com bolsa

2018105534 8,3 80,42% 10º classificado(a) com bolsa

2018217343 8,3 56,61% 11º classificado(a) com bolsa

2020115117 8,3 56,25% 12º classificado(a) com bolsa

2018205413 8,1 53,87% 13º classificado(a) com bolsa

2018209350 8,1 38,62% 14º classificado(a) com bolsa

2019117727 8,0 36,59% 15º classificado(a) com bolsa

2017110370 7,9 73,97% 16º classificado(a) com bolsa

2017213760 7,9 72,59% 17º classificado(a) com bolsa

2019116194 7,9 48,79% 18º classificado(a) com bolsa

2018205450 7,9 39,84% 19º classificado(a) com bolsa

2017203488 7,8 77,25% 20º classificado(a) com bolsa

2019211489 7,8 22,36% 21º classificado(a) com bolsa

2017218954 7,7 88,36% 22º classificado(a) com bolsa

2020116034 7,7 50,00% 23º classificado(a) com bolsa

2019109940 7,7 25,05% 24º classificado(a) com bolsa

2017213457 7,6 88,54% 25º classificado(a) com bolsa

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB

 2017110351 7,6 86,96% 26º classificado(a) com bolsa

   2017110398 7,6 65,61% 27º classificado(a) com bolsa

201611169 7,4 69,12% 28º classificado(a) com bolsa

2017110226 7,3 78,67% 29º classificado(a) com bolsa

2020111691 7,2 68,75% 30º classificado(a) com bolsa

2018192130 7,1 32,53% 31º (cadastro de reserva)

2017218785 7,0 50,92% 32º (cadastro de reserva)

2018205502 6,9 46,69% 33º (cadastro de reserva)

201420996 6,8 68,10% 34º (cadastro de reserva)

2019126216 6,4 20,72% 35º (cadastro de reserva)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB

 Amargosa – Bahia, 24 de outubro de 2022.

Prof. Jakeline Semechechem
SIAPE 3143875

Subprojeto na área de Língua Portuguesa (Núcleo 1)

Prof. Adielson Ramos de Cristo
SIAPE 1926775

Subprojeto na área de Língua Portuguesa (Núcleo 2)

Prof. Tarcísio Fernandes
CordeiroSIAPE 1835542

Subprojeto na área de Língua Portuguesa (Núcleo 3)